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هوش مصنوعی اخبار جعلی را 
تشخیص می دهد

در دنیای امروز، سرعت بالای تولید و مصرف اخبار به چالشی 
جدی برای رسانه ها تبدیل شده است. باوجود این، پیشرفت های 
فراوان در زمینه هوش مصنوعی  این امکان را فراهم آورده  که 
فرآیندهای مرتبط با مدیریت اخبار به طور چشمگیری بهینه سازی 
شوند؛ از تشخیص اخبار جعلی و پیش بینی روند اخبار گرفته تا 
تولید محتوای خبری باکیفیت بالا، هوش مصنوعی اکنون نقش 
کلیدی در تغییرات عمده در صنعت رسانه ایفا می کند. اباذر 
کریمی، دانشجوی دکتری هوش مصنوعی دانشگاه تکنوفست 
بلژیک و حسین مستخدمین حسینی، مدیر برنامه ریزی و توسعه 
انجمن اینترنت اشیای کشور در نشستی در مؤسسه همشهری 
به بحث وبررسی امکانات و چالش های هوش مصنوعی در حوزه 
مدیریت خبر پرداختند. کریمی  در مورد کاربرد هوش مصنوعی 
در رسانه می گوید: »استفاده از هوش مصنوعی در حوزه رسانه در 
سطح دنیا تقریبا از سال2000 آغاز شد. درحال حاضر هم اغلب 
رسانه های جهان که معروف ترین آنها فاکس نیوز و واشنگتن پست 
هستند، از هوش مصنوعی استفاده زیادی می کنند و جالب آنکه 
از این طریق حتی می توانند امکاناتی مانند نشان دادن حال وهوا و 
فضای خبر را هم در اختیار مخاطبان خود قرار دهند.« او می گوید 
که ایران نیز متناسب با تقاضای بازار خود در زمینه های مختلف 
وارد این حوزه شده و در بعضی از سازمان ها با استفاده از هوش 
مصنوعی فرآیند پاسخ دهی و ارائه خدمات با سرعت بیشتری 
انجام می شود. به این ترتیب اتلاف وقت کمتری برای پاسخ دهی 
به سؤالات و خدمات دهی های تکراری خواهد شد. مستخدمین 
حسینی   نیز در مورد موضوع تشخیص خبرهای جعلی توسط 
هوش مصنوعی می گوید: »در واقع هوش مصنوعی می تواند در 
زمان بسیار کوتاهی، داده های گسترده و متنوع از رسانه های 
مختلف دنیا و همچنین شبکه های اجتماعی گوناگون و رفتار 
کاربران و حس آنها را آنالیز کند و نسبت به این موارد باتوجه به 

سیستم های استناد به اخبار جعلی متوجه جعل اخبار شود.«

کوتاه تر  از گزارش

صفحه آرا: مجید اصغری

فناوری

منتظر آیفون تاشو باشید
پس از معرفی گوشی های تاشو به بازار توسط شرکت های 
سامسونگ و هواوی، شرکت اپل نیز عزم خود را برای ارائه یکی از 
محبوب ترین طراحی های گوشی موبایل جزم کرده است. حالا با 
گزارش هایی که بلومبرگ منتشر کرده، به نظر می رسد نخستین 
نسخه از گوشی های تاشوی اپل به زودی رونمایی می شود؛ البته 
طبق شایعات نخستین آیفون یا آیپد تاشو اپل ممکن است در 
اوایل سال آینده وارد بازار شود. هنوز مشخص نیست که نخستین 
مدل تاشوی اپل چه طر حی خواهد داشت، اما این احتمال 
وجود دارد که غول فناوری خط تولید جدیدی از گجت های 

تاشو را معرفی کند.  جز گوشی یا آیپد، 
شایعاتی وجود دارد که ممکن 

است اپل خط تولید مک را نیز 
با یک مدل تاشو تازه سازی  
کند که با زمان عرضه این 
مک های تاشو هنوز چند سال 

دیگر فاصله داریم.

کاهش سالانه هزینه استفاده از هوش مصنوعی
سم آلتمن، مدیرعامل OpenAI: هزینه استفاده از هوش مصنوعی هر سال ۱۰برابر کاهش می یابد و این 
تحول، سرعت رشد آن را به شدت افزایش می دهد. سطح هوش مدل های هوش مصنوعی رابطه مستقیمی 

با میزان منابع مالی اختصاص داده شده به توسعه آنها دارد.

700میلیارد تومان برای حمایت از پژوهش های مأموریت محور
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور: برای حمایت از پژوهش های مأموریت محور، ترویج دانش 
و توسعه فناوری های نوظهور ۵۰۰میلیارد تومان هدفگذاری شده که برای سال بعد پیش بینی می شود به 

۷۰۰میلیارد تومان برسد، البته حمایت از طرح های پژوهشی توسط بنیاد ملی علم ایران صورت می گیرد.

شفققطبیشبیهمرغمگسخوار
شاید فکر کنید این تصویر مربوط به بزرگ ترین مرغ مگس خوار جهان 
باشد اما نه، چیزی که در تصویر مشاهده می شود در واقع یک شفق 
با جزئیات زیبا و رنگارنگ است که پرتوهایی شبیه پرهای یک مرغ 

مگس خوار به همراه دارد. این شفق قطبی که هفته گذشته در آسمان 
نروژ دیده شد، به قدری روشن بود که درست بعد از غروب خورشید که 
آسمان آبی تیره به نظر می رسد با چشم غیرمسلح قابل مشاهده بود.
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افقی:
1- خوشگذرانی - برداشت 
شخصی از مفاهیم - کلمه 

پرسش
2- پسندیده - بیهوده - یکی 

از سه گروه مهم گیاهان زراعی
3- نام چند تن از تزار روس بود 
- ماه چهارم میلادی - رنگ موی 

فوری
4- پدیده - سخنوران - 

توبه کننده
5- در امانت روا نیست - از اصول 

دین
6- حیرت انگیز - از ارزهای 

دیجیتال - شیره گون
7- تپه کوچک - جانور خیالی 

ترسناک - ورزش شهرنوردی
8- گردوخاک - وسیله ای برای 
تبدیل برق موجود به برق مناسب 

برای دستگاه - کامل و تمام
9- از کاراکترهای اصلی کارتون 
فوتبالیست ها - افزایش دادن 
پهنای چیزی – رب النوع 

خورشید در مصر باستان
10- فلزی غیرسمی - زندگی - 

راه ارتباطی
11- نام چشمه ای در بهشت - 

گیاه رنگرزی
12- دالانه - ندا دهنده غیبی 

- متراکم
13- شهر توت - نامبارکی - 

حکم روزه روز عید مبعث
14- ماجرا - ذخیره - خوردن

15- واحد شمارش لباس - 
فیلمی به کارگردانی داریوش 

مهرجویی - بسودن
  

عمودی:
1- حرف جر عربی - نخستین 
رمان هاینریش بل، نویسنده 

آلمانی
2- آحاد - گویچه - الهه عشق 

و زیبایی
3- نویسنده روسی رمان دن 
آرام - باردار - نشانه مصدر جعلی
4- کارگروه - غربی ترین کشور 

اروپا
5- خبرگزاری دانشجویان - 
گلی زیبا و خوشبو - زمان حاضر

6- شمشیر دفاعی ژاپنی - شاعر 
سرشناس ادبیات شیلی - 

حواری خائن
7- داخل - رهبر قوم هون 
- جنبش مقاومت اسلامی 

فلسطین
8- سرشت - پابرهنه - پول خرد 

گرجستان
9- مایه دردسر - خوشامدگویی 

- همسر مرد
10- لباس حج - از باشگاه های 
فوتبال پرتغال - شهری در 

ترکمنستان

11- پزشکی - از تلسکوپ های فضایی 
معروف - زخمی

12- وسیله اندازه گیری اختلاف 
پتانسیل - گارانتی

13- درون دهان - برچسب - سرگذشت
14- خاتم الشعرا - رفت وآمد زیاد - 
وسیله ای برای برقراری ارتباط تصویری 

اینترنتی
15- کنایه از سخن چین و فتنه انگیز 

است - مفلوج

رادیدپگرگرالات
اجرارجاهمسونو
حاکنکومنراکیپ

تبهماشیدوهی
اتاتشنکنایشرع
لترصنانبرنول
حیاولنتساوخیی
لانیتمایلنوتا

قنتمیالمتیارب
وکننازوسراحا
میقتسمگرتسهبد
دمجنموماکاک
هدیامبذاکوسرت
اونشندولاکناو
یلهالتافرنویژل 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 یك بار جدول اعداد | 4976
دیده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

251849367
749356128
863172594
386591742
924738651
175624983
438915276
512467839
697283415

متوسط
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6  7       
  1  5     
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346127598
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ساده

متوسط

152387496
734196285
869542137
528961743
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291453678
345678912
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دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

ترامپ علیه علم
رئیس جمهور ایالات متحده با صدور فرمان های اجرایی متعدد ضدیت خود با علم و دانش را نشان داده است

اولین هفته های دولت دوم دونالد ترامپ شاهد صدور 
دستورهای اجرایی گسترده و سایر اقداماتی بوده 
كه توانایی سازمان های فدرال در دنبال كردن علم و 
به اشتراک گذاشتن آن با عموم مردم را تهدید كرده 
است. این اقدامات خطرناک و در برخی موارد، بالقوه 
خلاف قانون اساسی نیاز به پاسخی از سوی كنگره دارد. 

یکی از این پاسخ ها كه می تواند از علم در مقابل ترامپ 
محافظت كند، این هفته در كنگره معرفی شد؛ قانون 
یکپارچگی علمی. یکپارچگی علمی به این معناست كه 
علم، شفاف، مستقل، قابل اعتماد و عاری از دخالت های 
سیاسی باشد، یعنی دانشمندان می توانند كار خود را 

در كنفرانس ها، جلسات، جوامع و با عموم 
مردم به اشتراک بگذارند، اما فرامین 

اجرایی ترامپ ضد  علم چه بوده است؟ 
در اینجا به چند مورد مهم اشاره 

می كنیم.

فرمانهاییعلیهعلم
دستورهای اجرایی ترامپ در مدت کوتاه حضورش در کاخ سفید دانشمندان را حسابی کلافه 
کرده است. محدود کردن دانشمندان، اولویت دادن به منافع شرکت ها، متوقف کردن بررسی 
بورسیه های پژوهشی به طور نامحدود و بسیاری موارد دیگر، در 2 هفته اول پس از تحلیف، 
نشان می دهد که ترامپ سر ناسازگاری با دانشمندان را دارد. دست کم 14دستور اجرایی او در 
نخستین هفته اش در کاخ سفید شامل چنین حملاتی به علم بوده است. نکته مهمی که 

دانشمندان بر آن تأکید دارند، فاصله گرفتن علم از سیاست است.

خاموشکردندانش
 )CDS( برای نخستین بار در 60سال گذشته مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها
به دلیل فرمان های کاخ سفید نتوانستند گزارش هفتگی مرگ ومیر و بیماری 
را منتشر کنند. دولت ترامپ دستورات متعددی صادر کرده که تأثیرات 
فوری تری برای دانشمندان فدرال و کارهای شان داشته است. در 
2روز نخست پس از تحلیف، کاخ سفید تمام ارتباطات خارجی )جز 
اطلاعیه های اضطراری( از سوی وزارت بهداشت و خدمات انسانی 
را متوقف کرد. این دستورات نه تنها به صورت مؤثر دانشمندان 
فدرال را سانسور می کند، بلکه مانع انتشار گزارشها و پیام های 
حیاتی از سوی آژانس های فدرال مانند CDC، سازمان غذا و 
دارو )FDA( و مؤسسات ملی بهداشت )NIH( می شود که 
به اطلاع رسانی بهترین شیوه های بهداشت عمومی 

کمک می کنند.

نبود آنها آسیب می بینندبه گروه هایی است كه بیشتر از علم است، بلکه بی اعتنایی واضح محیط زیستی نه تنها حمله ای به می بینند. حذف ملاحظات عدالت منابع مختلف آلودگی آسیب با درآمد كم، به طور نابرابر از جوامع رنگین پوست و جوامع گروه های حاشیه نشین، به ویژه شواهد علمی روشن است؛ 

عدالتبرایهمهوجودندارد

هدفقراردادنعلمآبوهوا
باوجود شواهد علمی طولانی مدت در مورد تأثیرات منفی سوخت های 
فسیلی )زغال سنگ، نفت و گاز متان( چندین دستور اجرایی از هفته 
اول ریاست جمهوری ترامپ استخراج، حمل ونقل و استفاده از آنها 
را آسان تر خواهد کرد. دستور دیگری ایالات متحده را از توافقنامه 
پاریس، یک پیمان بین المللی که براساس بهترین شواهد علمی 
موجود درباره روابط بین انتشارات جهانی، تغییرات آب و هوایی 
و بلایای آب و هوایی مانند آتش سوزی های گسترده در جنوب 
کالیفرنیا توسعه یافته است، خارج کرد. یک دستور اجرایی جداگانه، 
توسعه انرژی باد دریایی را متوقف کرد؛ شکلی از انرژی تجدیدپذیر 
که مزایای آن توسط شواهد علمی و اجماع پشتیبانی می شود. به طور 
کلی، این سیاست ها با معتبرترین یافته های علمی موجود تناقض 
دارند و نشان می دهند که دولت ترامپ منافع شرکت های مورد علاقه 

خود را بر علم و منافع عمومی اولویت داده است.
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